

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
RUA DOMINGOS MARTORANO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 27/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

28/2014

Data do Processo:

27/06/2014

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	UNI	Caderia de rodas :Largura: 100 Centímetros Profundidade: 40 Centímetros Dobrável Sim Material: Aço capacidade de até 130 kg. (5027137)	-----	850,0000	4.250,0000
2	3,000	UND	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W).Equipamento transistorizado desenvolvido para ser utilizado em diversos tipos de cirurgias; com circuito de corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3; 5 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia; Saida bipolar totalmente isolada. Com ALARMES, FUNÇÃO BIPOLAR MICROPROCESSADO, POTÊNCIA MÍNIMO DE 150 w. (5027138)	-----	1.800,0000	5.400,0000
3	4,000	UNI	MESA DE EXAMES: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL,GABINETE COM PORTAS E GAVETAS.Mesa para exames clínicos e fisioterapia, construído em tubos inox de 1 1/4" x 1,5mm, trava em iHd em tubos inox de 7/8" x 1,0mm. Leito estofado em espuma D23 revestido em curvim lavável. Pés com ponteiras em PVC; Cabeceira regulável através de cremalheiras; Dimensões: 1,80m x 0,65m x 0,80m. (5027140)	-----	1.000,0000	4.000,0000
4	2,000	UNI	SUPORTE DE SORO.TIPOPEDESTAL COM RODÍZIOS, AJUSTE DE ALTURA REGULÁVEL, BASE AÇO INOXIDAVEL ,HASTE AÇO INOXIDAVEL (5027141)	-----	500,0000	1.000,0000
5	2,000	UND	CARRO DE CURATIVOS.Armação de tubos e 2 prateleiras de fórmica, com balde e bacia esmaltados. Rodas de 3. Pintura sintética, com armação cromada. Prateleiras, balde e bacia inoxidáveis. (5027143)	-----	900,0000	1.800,0000
6	5,000	UNI	ARMARIO.Armário com porta; Fundo e teto em chapa de aço; Fechadura tipo yale; Pés protegidos por ponteiras plásticas; Acabamento com pintura eletrostática a pó; Dimensões: 1,50m altura x 0,50m largura x 0,40m profundidade. (5027144)	-----	600,0000	3.000,0000
7	3,000	UNI	NEBULIZADOR PORTÁTIL.MODO DE OPERAÇÃO ULTRASSÔNICO.Anebulizador ultra sônico de microparticulas homogêneas em forma de aerossol que transforma aproximadamente a solução a ser inalada em particulas. Com este nebulizador você consegue reduzir o tempo da inalação para aproximadamente 12 minutos. - Velocidade da inalação: aproximadamente 12 minutos -Método de inalação/	-----	300,0000	900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
RUA DOMINGOS MARTORANO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 27/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

28/2014

Data do Processo:

27/06/2014

Folha: 2/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			nebulização: ultra-sônico (sem ruído), - Quantidade de medicamento necessária: 10ml -Portátil (5027145)			
8	2,000	UNI	LANTERNA CLÍNICA. Lanterna com iluminação LED de 2,2V; Confeccionada em metal leve de alta qualidade; Iluminação brilhante LED para melhor visualização; Alimentação através de duas pilhas AAA (palito); Medidas: 14cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro (5027147)	-----	80,0000	160,0000
9	8,000	UND	ESFIGMOMANÔMETRO,ESFIGMOMANOMETRO ADULTO. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANOMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM FAIXA DE MEDICAO DE NO MINIMO 20 A 300MMHG, ARO DE BORRACHA ANTI- IMPACTO. MANOMETRO DE ALTA RESISTENCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. PERA ANATÔMICA E VALVULA DE AR QUE PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL, RETENDO O AR COMPRIMIDO, POSSIBILITANDO UM EXAME MAIS EXATO. BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALERGICO E IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM MANGUITO COMPATÍVEL PARA PACIENTE ADULTO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32 X 7,5CM, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO DE NO MINIMO 01 ANO (5027148)	-----	200,0000	1.600,0000
10	4,000	UNI	NEGATOSCÓPIO,MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO 02 CORPOS, APLICAÇÃO GERAL, TIPO DE PARDE (5027150)	-----	800,0000	3.200,0000
11	2,000	UND	MESA GINECOLÓGICA.MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, GABINETE COM PORTAS E GAVETAS. Especificações da mesa ginecológica: Estrutura em tubo redondo de aço. Leito em tubo retangular e madeira. Estofada em espuma D28 revestida em courvin. Cabeceira e peseira reguláveis por cremalheira. Pés com ponteiros de borracha. Acompanha perneira. Capacidade até 150Kg. OUTROS (ESPECIFICAR) POSSUI (5027152)	-----	1.500,0000	3.000,0000
12	4,000	UNI	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA.MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ADULTO (5027153)	-----	900,0000	3.600,0000
13	1,000	UNI	ESTETOSCÓPIO DE PINARD,MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO (5027154)	-----	60,0000	60,0000
14	3,000	UNI	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA.MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE MÍNIMO DE 40 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL (5027155)	-----	3.500,0000	10.500,0000
15	1,000	UNI	GELADEIRA CONSERVAÇÃO DE VACINAS,	-----	900,0000	900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAQUIM**

CNPJ: 17.932.766/0001-07  
RUA DOMINGOS MARTORANO  
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 27/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

28/2014

Data do Processo:

27/06/2014

Folha: 3/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	2,000	UNI	CAPACIDADE MÍNIMO 80 LITROS (5027156) ESTETOSCÓPIO, Baixo peso; Diafragmas de alta sensibilidade; Disponível em 3 versões: adulto, pediátrico e neonatal; Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som. (5027157)	-----	150,0000	300,0000
17	7,000	UNI	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, Para procedimentos ambulatoriais com haste flexível, refletor de vidro com filtro de calorías e antireflexos, intensidade de iluminação de 15.000 lux, lâmpada halógena de 12V x 55 Watts, base de quatro rodízios dispostos em formato de X revestido por capa de acabamento em material PSAl facilitando a limpeza e higienização, o seu designer moderno proporciona mais beleza, sustentação e equilíbrio ao equipamento, alimentação elétrica selecionável em 220 volts. (5027158)	-----	500,0000	3.500,0000
18	3,000	UNI	DERMATOSCÓPIO. Lâmpada tipo LED, Eletrônico, temperatura de cor 5500 k graus Kelvin, iluminação de 90 lúmens e vida útil estimada de mais de 60.000 horas. Lupa luminosa com aumento de 08 (oito) vezes, que fornece imagens de epiluminação epidérmica. (5027160)	-----	1.600,0000	4.800,0000
19	8,000	UNI	OTOSCÓPIO. Otoscópio compacto com iluminação de fibra ótica e com tecnologia xenon, corpo de alta resistência a impactos, deve permitir a conexão com insuflador para teste pneumático do tímpano, janela de visão com giro para os lados. Deve possuir cabo conversor com engate de sistema tipo rosca, com bateria recarregável e com regulagem de intensidade. (5027161)	-----	600,0000	4.800,0000
20	2,000	UNI	OFTALMOSCÓPIO. Com cabo porta pilhas em metal, 01 cabeça de oftalmoscópio e 01 lâmpada sobressalente. (5027163)	-----	1.200,0000	2.400,0000
21	2,000	UNI	ELETROCARDIOGRAFO. NÚMERO DE CANAIS MONOCANAL, Impressora térmica de alta resolução 8 dots por mm, Tela LCD, velocidade de registro: 5, 25 e 50 mm/s, Memória 01 exame, frequência de amostragem de 1.000 Hz por canal. Resolução digital 5 aeV - 12 bits. Ajuste automático de linha de base. Filtros de tremor muscular (25 ou 35 Hz) e corrente alternada (60 Hz). Dimensões: 290 X 210 X 69 mm (L X P X A). Peso 2,9 Kg. Bateria interna recarregável. Alimentação: 115 ou 230 VCA. Consumo de energia máximo 28 VA. Circuito de entrada totalmente isolado, protegido contra desfibrilação. Função auto ganho.	-----	5.300,0000	10.600,0000

**CNPJ: 17.932.766/0001-07**  
**RUA DOMINGOS MARTORANO**  
**C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 28/2014**  
**Data do Processo: 27/06/2014**

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	2,000	UNI	<p>Teclado de borracha. Detecção de marcapasso +- 2 mV / +- 0,1 ms. (5027164)</p> <p>CARDIOVERSOR.MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO, IMPRESSORA, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA), MONITOR MULTICANAL, Monitor de ECG; Display digital em cristal líquido, no mínimo 05"; Controle de velocidade para o traçado de curva, no mínimo 25 mm/s; Circuito de amplificação do monitor deve ser protegido contra danos causados pela descarga do desfibrilador; apresentação numérica da frequência cardíaca, em display específico ou na tela do monitor; O equipamento não poderá desarmar ou desativar durante os disparos do desfibrilador e/ ou cardioversor, em hipótese alguma, mesmo que momentaneamente; Frequência cardíaca: 25 a 220 bpm (faixa mínima); Velocidade de impressão do sinla de ECG - 25 mm/s; Sete derivações: I, II, III, AVR, AVL, AVF, V; Alarmes, no mínimo para: eletrodo solto, fibrilação, taquicardia e bradicardia ajustáveis; Registro de data, hora, frequência cardíaca, derivação do ECG das ocorrências de dispar, com teclas destinadas à suspensão ou desligamento destes alarmes; Impressão automática/manual do tipo cabeça térmica, estilete térmico ou caneta; arquivar, no mínimo, os últimos 20 eventos com data e hora; Apresentar junto à proposta certificados definitivos NBR IEC 60601-1 e NBR IEC 60601-2-4, não sendo válidos protocolos ou declarações; Desfibrilador; Bifásico, mínimo de 200 joules; Módulo DEA integrado; Tempo de carregamento de, no máximo, 10 segundos; Anula carga manualmente; descarga automática dentro de 02 minutos se não for descarregado automaticamente pelo operador; A descarga do desfibrilador deve requerer a ativação simultânea de dois controles (um em cada pé), para minimizar o risco de choque acidental; Indicação clara das fases: carregando, pronto, descarregando, desarmando; Funcionamento tanto a bateria quanto a energia elétrica 127/220VAC - 60 Hz; prover cardioversão sincronizada. (5027165)</p>	-----	21.200,0000	42.400,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>112.170,0000</b>